penulisan ini, Peneliti melakukan rekonstruksi pemahaman dan pengertian serta merumuskan pokok-

pokok pikiran.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Sejarah Perang Uhud

Pertempuran Uhud adalah pertempuran yang pecah antara kaum muslimin dan kaum kafir

Quraisy pada hari sabtu, tanggal 23 Maret 625 M (7 Syawal 3 H). Pertempuran ini terjadi kurang

lebih setahun lebih seminggu setelah Pertempuran Badar. Tentara Islam saat itu berjumlah 1000 orang

namun dihasut oleh Abdullah pimpinan kaum munafikin dari madinah sehingga kaum munafik saat

itu mundur dari medan perang yang berjumlah 300 orang sehingga jumlah tentara kaum muslimin

radhiyallahu‘anhu – yang juga seorang paman Rasulullah صلى الله عليه وسلم (Janah, 2023).

KESIMPULAN

Perang Uhud bermula dari keinginan kaum Quraisy untuk membalas dendam kepada Nabi

Muhammad SAW dan kaumnya di Madinah. Perang Uhud terjadi pada tanggal 15 Syawal 3H atau

625 M. Kaum Quraisy menyiapkan 3.000 tentara, termasuk 700 infanteri, 200 kavaleri, dan 17 wanita.

Salah satu wanita yang ikut berperang adalah Hindun bin Utbah, istri Abu Sufyan. Umat Hindu ikut

serta dalam perang tersebut karena ingin membalas kematian ayah mereka, Utsbah, yang dibunuh